
UCHWAŁA NR XXXVI/189/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Pławna Górna

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Pławna Górna, stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Traci moc Uchwała nr XIII/74/11 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 26 października 2011 roku 
w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Pławna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 1



   

 

                     

 

     
Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVI/189/17 
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz 
z dnia 28 czerwca 2017 roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Lubomierz 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Pławna Górna 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 1



   

 

                     

 

 
 
 
 
SPIS TREŚCI 

1. ANALIZA ZASOBÓW 3 

2. ANALIZA SWOT 7 

3. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 8 

4. WIZJA ODNOWY I ROZWOJU WSI PŁAWNA GÓRNA 10 

5.PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 11 

6.PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2017-2025 12 

7.DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 15 

8.PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETYZACJI 18 

 
 
 
 

W opracowaniu niniejszej Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Pławna udział wzięli 
członkowie Grupy Odnowy Wsi Pławna Górna. 
 
 
 

Warsztaty z cyklu „Aktualizacja Sołeckich Strategii Rozwoju” przeprowadzili w miesiącu 
maj 2017, moderatorzy Programu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” ze środków Gminy Lubomierz: 

 Barbara Sulma 
 Krzysztof Szustka 

 
  

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 2



   

 

                     

 

 

1. ANALIZA ZASOBÓW 
 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. 

Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
ał
e 

Du
że 

w
yr
óż
ni
aj
ąc
e 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Zróżnicowanie ukształtowanie terenu,   X   

stan środowiska Dolina Rzeki Kózka, w której leży Pławna   X   

walory klimatu Środowisko czyste, segregacja odpadów   X   

walory szaty roślinnej Najczęściej wieją wiatry południowo-zachodnie i 
zachodnie, opady rozłożone równomiernie 

      

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Zróżnicowane lasy: dęby, brzozy, klony, świerki, 
jesiony, wierzby, liczne pola uprawne i łąki, drzewa 
rosną kępami wzdłuż pól, dróg, konwalia majowa, 
zawilec gajowy, liczne gatunki grzybów jadalnych, 
Park Krajobrazowy Doliny Bobru 

  X   

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

kuropatwy, bażanty, daniele   X   

wody powierzchniowe 
(cieki, rzeki, stawy) 

    X   

wody podziemne Bardzo mała gęstość nici wodnej X     

gleby Ciężkie i średnio-ciężkie, klasy IV i V X     

kopaliny  Melafiry i agaty    X   

walory geotechniczne         

Kulturowy 

walory architektury  
(rodzaj zabudowy) 
 

Domy przysłupowe, domy z murem pruskim      X 

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 
(zabudowa zwarta lub 
rozproszona) 

Budynek dawnej stacji kolejowej 

Wapiennik 

     X 

elementy krajobrazu 
(wzniesienia, aleje itp.) 

Wzgórza Radomickie, doliny    X   

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 

Dzieła D. Milińskiego      X 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 3



   

 

                     

 

zabytki i pamiątki 
historyczne 

Droga Krzyżowa, Kapliczki oraz krzyże pokutne    X   

osobliwości kulturowe  Dariusz Miliński      X 

miejsca, osoby i 
przedmioty kultu 

Kościół pod wezwaniem Św. Teklii    X   

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Coroczne dożynki parafialne połączone z odpustem 
parafialnym ku czci Św. Teklii 

    

X 

  

tradycje, obrzędy, gwara Organizacja mikołajek przez D. Milińskiego, plecenie 
wieńca na dożynki/ Zielone Świątki, 

Festyn rodzinny 

    

X 

  

legendy, podania i fakty 
historyczne 

        

przekazy literackie         

ważne postacie i przekazy 
historyczne 

        

specyficzne nazwy Schmottseifen    X    

specyficzne potrawy         

Produkty lokalne i 
regionalne  

        

dawne zawody pszczelarze     X   

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Znajdują się działki pod zabudowę mieszkalną w 
liczbie ok. 20,. 

  X     

działki rekreacyjno - 
letniskowe 

        

działki pod zakłady 
usługowe i przemysł 

        

działki gminne na cele 
społeczne 

Stacja kolejowa    X    

pustostany mieszkaniowe Pustostany mieszkaniowe w rękach prywatnych 
zachowane w różnym stanie  

  X     

pustostany 
poprzemysłowe 

Owczarnia     X   

tradycyjne nie 
użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, 
itp.) 

Istnieje dużo nieużytkowanych obiektów 
gospodarskich tj. stajnie, stodoły, dawna karczma 

  X     

miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego 

        

inne         

Infrastruktura społeczna 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Boisko częściowo rozbudowane      X   

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

       

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 4



   

 

                     

 

miejsca uprawiania sportu Boisko szkolne    X   

miejsca rekreacji Boisko, Plac zabaw  X     

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Ścieżki rowerowe- szlak papieski, szlaki rowerowe , 
szlaki konne 

   X   

szkoły Szkoła podstawowa    X  

przedszkola Przedszkole     X  

biblioteki Biblioteka    X  

placówki opieki społecznej        

placówki służby zdrowia Lubomed, dentysta    X  

Infrastruktura techniczna 

wodociąg         

Kanalizacja i inne 
rozwiązania 

Budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków     X   

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Nawierzchnia asfaltowa    X   

chodniki, parkingi Małe uliczki śród-wiejskie, drogi główne częściowo 
oświetlone oznakowane, parking dla samochodów 
osobowych  

   X   

przystanki Istnieją zatoczki autobusowe    X   

Dostęp do technologii 
teleinformatycznych 

        

telefonia komórkowa Plus, play    X   

inne         

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) Małe rozdrobnione gospodarstwa rolne,  X     

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe. i ich 
produkty 

Ogrody Majer, 

- Skład opału, 

-klimatyzacja 

   X   

gastronomia         

miejsca noclegowe Pławna Górna 76 miejsca noclegowe  X     

gospodarstwa rolne 
(liczba) 

6       

uprawy hodowle Hodowla bydła mięsnego, 

Uprawy roślinne- zboża , 

Konie rasy śląskiej  

  

   X   

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Nawóz krowi i koński  x     

zasoby odnawialnych 
energii 

        

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 5



   

 

                     

 

środki udostępniane przez 
gminę (np. fundusz 
sołecki) 

Fundusz sołecki- dofinansowanie z gminy 

Inicjatywa lokalna 

Fundusz sportowy 

    

X 

 

środki wypracowywane 
(np. projekty) 

Aktywny Dolny Śląsk     X  

Środki  rzeczowe Majątki stowarzyszenia     X  

inne        

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Liczba mieszkańców OK 500       

Autorytety i znane 
postacie we wsi 

Dariusz Miliński- artysta       X 

Krajanie znani w regionie, 
w kraju i zagranicą 

Dariusz Miliński       X 

Osoby o wyjątkowej 
wiedzy lub 
umiejętnościach ważnych 
dla sołectwa, m.in. 
informatycznych 

        

Przedsiębiorcy, sponsorzy Ogrody Majer, Velonews    X   

Organizacje pozarządowe, 
grupy nieformalne 

Stowarzyszenie Pławna, 

Stowarzyszenie Klub Sportowy Pławna  

   X   

Zespoły artystyczne, 
twórcy 

Pławna 9- Dariusz Miliński    X   

Kontakty zewnętrzne (np. 
z mediami) 

Lwówecki info  X     

Współpraca zagraniczna i 
krajowa 

        

Aktywność sołectwa 
(imprezy i wydarzenia 
cykliczne, działalność 
edukacyjna, działania na 
rzecz wsi) 

Festyn rodzinny, 
Zabawa walentynkowa, 
Imprezy charytatywne, 

Festyny rodzinne, mecze  

   X   

Sukcesy sołectwa 
(nagrody, dyplomy itp.) 

  

Nagrody za wieńce dożynkowe, sukcesy lokalnych 
sportowców  

   X   

inne     

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki Przewodnik gminy Lubomierz  X     

Strony www -strona internetowa miejscowości 

-strony internetowe gospodarstw agroturystycznych 

- 

 X     

Inne sposoby promocji -       

 
  

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 6



   

 

                     

 

 
 

2. ANALIZA SWOT 
 
 

MOCNE SŁABE 

1.       Dobrze rozwinięta sieć szlaków 
rowerowych i pieszych. - J 
2.       Formy ochrony przyrody- Park 
Krajobrazowy Doliny Bobru oraz bogate w 
zasoby przyrodnicze - T 
3.       Grupa artystyczna „Pławna 
9”  aktywnie działająca;  Zamek Śląskich 
Legend, Muzeum, Arka - B 
4.       Dostęp do usług medycznych 
wyremontowany ośrodek zdrowia i 
stomatolog - S 
5.       Droga krzyżowa- kalwaria; atrakcyjne 
położenie, kultywowanie tradycji  - T 
6.       Czyste środowisko - T 
7.       Dostępność do różnych poziomów 
edukacji-szkoła oraz przedszkole - J 
8.       Rozwijająca się agroturystyka - B 
9.       Organizacja mikołajek przez D. 
Milińskiego - J 
10.   Festyn rodzinny organizowany przez 
szkołę - J 
  

1.    Brak świetlicy wiejskiej-miejsca spotkań 
mieszkańców - S 
2.       Duże bezrobocie - J 
3.       Rozdrobnione gospodarstwa rolne, ich 
niskie dochody - B 
4.       Niskie przygotowanie gospodarstw- 
bazy turystycznej – do turystyki - B 
5.       Częściowo zaniedbane kapliczki - T 
6.       Niskie dochody społeczeństwa z usług, 
słabo rozwinięte usługi - B 
7.       Słaby dostęp do alternatywnych źródeł 
dochodu dla pracujących w rolnictwie - B 
8.       Zbyt małe zaangażowanie ludzi i niska 
aktywność społeczna - J 
9.       Roszczeniowe postawy społeczne i niski 
poziom kreatywności - J 
10.   Tendencje starzenia się ludności wiejskiej 
- T 
11.   Brak punktów gastronomicznych - J 
12.    Niepełne oświetlenie - S 
  

SZANSE ZAGROŻENIA 

1.       Rozwój oferty turystyki wiejskiej w 
regionie oparty na doświadczeniach innych 
miejscowości w - J 
2. Wypromowanie produktów lokalnych w 
regionie i poza nim - B 
3.       Dodatkowe środki z UE - B 
4.       Współpraca z organizacjami i 
stowarzyszeniami - J 
 

1.       Niestabilna polityka podatkowa - B 
2.       Biurokracja, np. nadmierna rozbudowa - 
B 
3.       Migracje ludności - T 
4.       Ogólna tendencja do małej aktywności i 
niskie zaangażowanie społeczeństwa w 
sprawy publiczne. J 

 
 
 
 
 

 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 7



   

 

                     

 

3. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tożsamość wsi i wartość życia wiejskiego    (+) - 

Wnioski: obszar MOCNY  a otoczenie NIEKORZYSTNE 

Zalecenia: Wykorzystać „silne strony” w procesie odnowy wsi niwelując słabe stgrony i 
zahrożenia. 
 

Standard życia (warunki materialne)     (-) = 

Wnioski: obszar SŁABY  a otoczenie OBOJĘTNE 
Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron”  i wykorzystać „silne strony” i 
„szanse” w procesie odnowy wsi. 
 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  (=) + 

Wnioski: obszar NEUTRALNY  a otoczenie KORZYSTNE 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 
ZAGROŻENIA 

 

1 

2 

0 

 
0 

( - )=  

( - ) = 4 

4 

2 

 
1 

 

( = )+ 

3 

2 

0 

 
1 

( +)-      2 

4 

4 

2 

 
1 

( - )+  

 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 8



   

 

                     

 

Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron” i „zagrożeń”,  wykorzystać 
„silne strony”  i „szanse” w procesie odnowy wsi. 
 

 

Byt (warunki ekonomiczne)    (-)+ 
Wnioski: obszar SŁABY  a otoczenie KORZYSTNE 
Zalecenia: Podjąć działania dot. zniwelowania „słabych stron” i „zagrożeń”,  wykorzystać 
„szanse” i „mocne strony”  w procesie odnowy wsi. 
 

 
 
  

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 9



   

 

                     

 

 

4. WIZJA ODNOWY I ROZWOJU WSI PŁAWNA GÓRNA 
 

 

Pławna Górna - wioska odkrywców izerskich 

 
  
 
Wizja opisowa: 
 

Miejscowość Pławna Górna  jest miejscem, które zapewnia  idealny, aktywny wypoczynek 

wśród zieleni dla mieszkańców jak i przyjezdnych turystów. Posiadamy dobrze rozbudowaną 

bazę rekreacyjno-kulturową, w której chętnie spotykają się mieszkańcy rozwijając swoje 

pasje, zainteresowania oraz tradycję wsi. Bogata oferta kulturalno-rekreacyjna dopasowana 

jest do mieszkańca w każdym wieku. Oferty pobytowe naszych mieszkańców znane są w 

całym regionie a produkty lokalne naszych gospodyń rozpoznawane są w najdalszej okolicy. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 10



   

 

                     

 

 
 

5.PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU WSI 
na okres VII 2017 – XII 2018 r. 
 

 
Kluczowy 
problem 

 
Odpowiedź 

 
Propozycja 

projektu 
(nazwa) 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punktacj
a 

Hierarchi
a 

Organizacyjni
e 

Finansow
o 

  

 
Co nas 

najbardziej 
zintegruje? 

 

 Festyn 
sportowo- 
rekreacyjny 
na boisku 

Piknik 
rodzinny 

Tak  tak 20 I 

 
Na czy nam 
najbardziej 

zależy? 
 

Oznakowanie 
miejscowości 

Oznakowani
e domów i 
atrakcji w 
wiosce 

Tak  tak 14 IV 

 
Co nam 

najbardziej 
przeszkadza

? 
 

Brak 
zaangażowani

a 
mieszkańców 

wsi. 

Wspólne 
plecenie 
wieńca 
dożynkoweg
o 

 

 

Tak  tak 16 III 

 
Co 

najbardziej 
zmieni 
nasze 
życie? 

 

Większe 
zaangażowani
e środowiska. 

Święto 
pieczonego 
ziemniaka 

Tak  tak 18 II 

 
Co nam 

przyjdzie 
najłatwiej? 

 

Dobra 
zabawa 

Mecz 
piłkarski - 
Kawalerowi
e vs. żonaci 

Tak  tak 10 V 

 
 

 
 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 11



   

 

                     

 

6.PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU WSI NA LATA 2017-2025 
Wizja: Pławna- wioska odkrywców izerskich 

 
Cele jakie musimy 

osiągnąć 
Projekty, przedsięwzięcia służące 

osiągnięciu celów 
Termin 

realizacji* 
Źródła 

finansowania* 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

1. Ochrona zabytków 
architektury.  
 
2. Kultywowanie tradycji 
i obyczajów ludowych 

1.1 Remont kościoła 2017-2020 

Praca własna, 
Fundusz Sołecki, 

Środki Gminy, 
UMWD, UE, 
Euroregion, 

sponsorzy, środki 
krajowe 

1.2. Remont przydrożnych kapliczek 2018-2019 

1.3. Zabezpieczenie drogi na kalwarię 2018-2019 

1.4. Remont zabytkowych grobów na 
cmentarzu 

2018-2019 

2.1. warsztaty kulinarne (np. wypieki, 
nalewki, potrawy i produkty z ziół, itp.) 

2017 - 2019 

2.2. Organizacja „Drogi Krzyżowej” Cyklicznie co 
roku 

2.3. Procesja Bożego Ciała Cyklicznie co 
roku 

2.4. Wystawa/ folder Pławnej sprzed 
wojny 

2018 

2.5. Organizacja warsztatów 
rękodzielniczych (np. wyszywanie, 
robótki ręczne, wikliniarstwo itp._ 

Co roku 

 2.6 Organizacja spotkań edukacyjnych dla 
różnych grup wiekowych dot. historii i 
tradycji wiejskiej 

cyklicznie 
 

 2.7 Organizacja konkursów wiejskich i 
udział w konkursach regionalnych (np. 
konkurs Szopki Bożonarodzeniowej, 
Konkurs Palmy Wielkanocnej itp.) 

cyklicznie 

 

B. STANDARD  ŻYCIA 

 
1. Rozwój infrastruktury 
rekreacyjno-kulturalnej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Rozwój infrastruktury 

1.1 Przebudowa z rozbudową budynku 
stacji kolejowej w Pławnej ze zmianą 
sposobu użytkowania części budynku na 
świetlicę wiejską. 
 

2017-2018 

Praca własna, 
Fundusz Sołecki, 
Środki Gminy, 
UMWD, UE, FIO, 
ASOS, Euroregion, 
PROW,  sponsorzy, 
środki krajowe 

1.2 Rozbudowa boiska sportowego 2017-2019 

1.3 Doposażenie placu zabaw.  2017 - 2019 

1.4 Budowa miejsc postojowych na szlaku 
rowerowym 

2017 - 2020 

1.5  Budowa nowej trasy rowerowej na 
miejscu nieczynnej linii kolejowej 

2017-2021 

1.6 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 2018-2019 

 1.7 Budowa siłowni zewnętrznych 2017 - 2020 

1.8 Modernizacja szlaków turystycznych 
(oznakowanie, mapy, tablice, 
kierunkowskazy) 

2017 - 2019 

1.9 Wytyczenie tras spacerowych (np. 
nordic walking) i ścieżek dydaktycznych  

2017 - 2019 

  

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 12



   

 

                     

 

technicznej 
 
 

1.10 Zagospodarowanie placu przy 
świetlicy 

2018-2019 

  

2.1 Budowa oczyszczalni przydomowych 2017 - 2025 

2.2 Uzupełnienie oświetlenia wsi 2018 - 2020 

2.3 Poprawa nawierzchni dróg gminnych i 
powiatowych 

2017 - 2025 

2.4 Budowa chodników 2017 - 2020 

2.5 Remont mostku 2018 - 2020 

  

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

1.Integracja 
mieszkańców wsi i 
podniesienie poziomu 
współpracy 
 
 
 
 
 
 
2. Rozbudowa oferty 
rekreacyjno-kulturalnej 

. 

1.1 Organizacja imprez i spotkań 
integracyjnych (np. Spotkanie 
walentynkowe, piknik rodzinny, Dzień 
Dziecka, dożynki itp.) 

cyklicznie Praca własna, 

Fundusz Sołecki, 

Środki Gminy, 

UMWD, UE, 

Euroregion, FIO, 

ASOS, sponsorzy, 

środki krajowe 

1.2 Organizacja zawodów i rozgrywek 
sportowych (np. mecze żonaci kontra 
kawalerowi, turnieje sportowe, zawody 
rowerowe, wyścigi itp. )  

cyklicznie 

  

2.1 Organizacja plenerów np. 
malarskiego, fotograficznego tip 

2018-2019 

2.2 Stworzenie Uniwersytetu III wieku  2017-2019 

2.3 Organizacja rajdów i wycieczek 
rowerowych 

cyklicznie 

2.4 Organizacja zawodów rowerowych Wg potrzeb 

2.5 Organizacja półkolonii i ferii dla dzieci 
i młodzieży 

Wg potrzeb 

2.6 Organizacja spotkań i prelekcji z 
ciekawymi ludźmi (np. z podróżnikiem, 
prawnikiem, dietetykiem itp.) 

Wg potrzeb 

   

D. BYT 

1. Promocja 
miejscowości. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.1 Stworzenie wspólnej oferty 
agroturystycznej miejscowości dla 
turystów indywidulanych i grup 
zorganizowanych ( całoroczna) 

2017-2018 

Praca własna, 
Fundusz Sołecki, 

Środki Gminy, 
UMWD, UE, 
Euroregion, 

PROW,  sponsorzy, 
środki krajowe 

1.2 Przygotowanie materiałów 
promocyjna-informacyjnych o 
miejscowości (np. ulotki, koszulki, 
widokówki, plakaty, smycze, namioty, 
banery, książki, foldery itp.) 

2017-2025 

1.3 Założenie strony www i jej bieżąca 
aktualizacja 

2017-2025 

1.4 Przygotowanie tablic informacyjno-
edukacyjnych np. o zabytkach i 
atrakcjach, mapy miejscowości i okolic, 
szlaki turystyczne i edukacyjne itp 

2017 - 2019 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 13



   

 

                     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Wsparcie podstaw i 
postaw 
przedsiębiorczości. 
 

1.5 Utworzenie miejsc promocji i 
sprzedaży produktów i pamiątek z 
Pławnej w miejscach odwiedzanych przez 
turystów np. muzea, agroturystyki itp 

2017-2019 

1.6 Utworzenie miejsca sprzedaży 
produktów lokalnych (np. w formie 
galerii w wybranym gosp. 
Agroturystycznym) 

2017-2018 

1.7 Przygotowanie gier terenowych 
promujących walory miejscowości np. 
questing, geocaching 

2017-2019 

  

2.1Udział w szkoleniach z zakresu 
rozwoju oraz zakładania agroturystyki 

Wg potrzeb 

2.2 Udział w szkoleniach z zakresu 
zakładania działalności gospodarczej 

  

Wg potrzeb 

2.3 Udział w szkoleniach z zakresu 
rejestracji produktów lokalnych i 
regionalnych 

2017-2018 

  

 
 
 
 
 

  

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 14



   

 

                     

 

 
 

7.Dokumentacja fotograficzna 
 

    
 
   Gród w Pławnej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 
 
   Zamek Śląskich Legend w Pławnej. 
     
 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 15



   

 

                     

 

   
 
  Gród w Pławnej. 
   
 

   
 
  Galeria sztuki D. Milińskiego w Pławnej. 
 
 
 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 16



   

 

                     

 

 

   
 
  Pensjonat w Pławnej. 
   

 
 

             
  
 Kościół pw. Św. Tekli w Pławnej 
 
 
 
 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 17



   

 

                     

 

 

8.PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETYZACJI 
 
Liczba ankiet: 20 szt 
 

1. Proszę wymieć 4 najważniejsze wydarzenia/działania zrealizowane w okresie 3 lat 
(imprezy okolicznościowe, infrastruktura społeczna, infrastruktura – drogi, 
kanalizacja, oświetlenie itp.) 

 Droga powiatowa przez Pławną Górną w kierunku Lubomierza 

 Częściowe oświetlenie wsi 

 Festyny 

 Wydarzenia sportowe, mecze, wyścigi MTB 

 Wymiana nawierzchni drogi 

 Kolejne odcinki drogi z lampami 

 Piknik rodzinny 

 Renowacja boiska  

 Imprezy okolicznościowe  

 Oświetlenie 

 Drogi gminne i powiatowe - remont 

 Oświetlenie drogi gminnej w kierunku Lubomierza 

 Refundacja kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

 Świetlica  

 Wiata na boisku 

 Treningi sportowe 

 Zrobienie boiska z murawą w SP 

 Systematyczne koszenie poboczy 

 Kontenery na śmieci 

 Usuwanie gałęzi przy drogach  

 Organizacja czasu wolnego dla dzieci 

 Wybudowanie budki koło sklepu 

 Renowacja kościoła 

 Odpływy przydrożne 

 Czyszczenie rowów i melioracja 

 

2. Wymień 4 najpilniejsze działania które należy zrealizować w przyszłości 

 Chodnik 

 Remont przystanków autobusowych 

 Oświetlenie do końca Górnej 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 18



   

 

                     

 

 Cykliczne spotkania i imprezy 

 Ścieżka rowerowa 

 Świetlica 

 Remont dróg 

 Miejsce spotkań dla młodych osób 

 Tablice z nr posesji 

 Zrobienie mostku w Pławnej Górnej 

 Czyszczenie poboczy i dróg powiatowych 

 Oznakowanie zakrętów 

 Ograniczenie prędkości w uliczkach 

 Plac zabaw 

 Latarnie 

 Remont nawierzchni na drogach gminnych 

 Kanalizacja 

 Rewitalizacja budynku stacji kolejowej w kierunku świetlicy wiejskiej 

 Budowa ścieżki rowerowej w miejsce byłej linii kolejowej  

 Remont lokalnych dróg i szlaków 

 Rozbudowa infrastruktury turystycznej 

 Integracja społeczna 

 Siłownia zewnętrzna 

 
3. Które zadania w naszej miejscowości mogą być realizowane przy zaangażowaniu 

mieszkańców (proszę zaznaczyć wybrane działanie znakiem „X”): 
 

 Organizacja cyklicznych imprez  - 19 

 Wspólne spotkanie miejscowości  - 11 

 Upiększanie miejscowości  - 14 

 Uczestnictwo w zebraniach wiejskich - 14 

 Pomoc sąsiedzka - 15 

 Inne: doping i kibicowanie miejscowej drużynie sportowej 
 

4. Jaka droga informacji o działaniach na rzecz wsi jest dla Pani/Pana odpowiednia? 
 

 Plakaty - 13 

 strona internetowa – strona www, e-maile - 13 

 kwerenda (lista od mieszkańca do mieszkańca) - 4 

 zaproszenia dostarczane do domu - 2 

 Facebook - 18 

 - inne – jakie? rozmowy międzysąsiedzkie 
 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 19



   

 

                     

 

5. Czy fundusz sołecki  był wydatkowany wg Pani/Pana na najważniejsze potrzeby wsi?  
  

 Tak - 17 

 Nie    - 1 

 Nie wiem - 2 
 
 
6. Czy jest Pani/Pan zainteresowana/y organizowaniem imprez okolicznościowych? 
  

 Tak - 18 

 Nie  - 1   

 Nie wiem - 2 
 

7. Czy uczestniczy Pani/Pan w zebraniach wiejskich? 
 

 Tak - 13 

 Nie - 4 

 Jeśli nie to dlaczego? przeprowadzka 
-pracuję 
-nie było mnie na miejscu 
-mam małe dzieci 
-brak czasu 

 
 
 
8. Czy wyrażasz chęć pomocy w pracach na rzecz Twojej wsi 
  

 Tak - 20 

 Nie - 1 

 Jeśli tak to w jakiej formie sprzątanie wsi 
-pomoc we wszystkim 
-w formie osobowej 
-aktywna, fizyczna pomoc 
-praca organizacyjna 

 
9. Od ilu lat Pani/Pan zamieszkuje w Pławnej Górnej? 

 0 – 5  - 3 

 6 – 10 - 7 

 11-20 - 1 

 20 – 30  - 5 

 31 – 50  - 4 

 Powyżej 51 lat 
 - 1

 
10. Podaj swoją płeć 

 Kobieta - 12 

 Mężczyzna - 8 
 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 20



   

 

                     

 

11. Wiek  

 Do 18 lat - 1 

 Do 30 lat – 3  

 Do 40 lat - 8 

 Do 50 lat - 6 

 Do 60 lat – 2 

 Powyżej 60 lat  
 

Informacje zebrane zostaną wykorzystane do opracowania aktualnej strategii rozwoju naszej 

wsi. Ankietę po wypełnieniu prosimy przekazać Sołtysowi. 

       Dziękujemy za wypełnienie ankiety 

           Grupa Odnowy Wsi  Pławna Górna 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 21



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Pławna Górna  

 

                     

 

22 

 

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 22



UZASADNIENIE
do uchwały nr XXXVI/189/17 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 28 czerwca 2017 roku
w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Pławna Górna

W związku z ogłaszanymi naborami wniosków i konkursami w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 przy ocenie wniosków o dofinansowanie
przedsięwzięć dodatkowe punkty zdobywają sołectwa posiadające aktualną Sołecką Strategię
Rozwoju Wsi opracowaną przez przedstawicieli sołectwa.

Jednym z wymaganych załączników do wniosku w ramach ww. konkursów jest
Sołecka Strategia Rozwoju zatwierdzana przez Radę Miejską Gminy Lubomierz. Powyższa
strategia zostanie zatem wykorzystana przy aplikowaniu o dofinansowanie ze środków
zewnętrznych dla obszaru objętego wsparciem.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 3876A177-C2EC-45A0-91B6-5EA740D05649. Podpisany Strona 1




